8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
exonerar ADRIANA DE SOUSA MONTEIRO do cargo em comissão de Chefe
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.497/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/498491,
RESOLVE:
exonerar CHARLLENE DE SOUZA GUERREIRO do cargo em comissão de
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.498/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/498491,
RESOLVE:
I. exonerar LUCAS RODRIGUES VIEIRA do cargo em comissão de Assessor,
código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
II. nomear ISABELA FONSECA MESQUITA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.499/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/502226,
RESOLVE:
I. exonerar CRISTIANO ROGÉRIO OLIVEIRA DOS SANTOS do cargo em
comissão de Coordenador de Núcleo de Informação e Saúde, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear CLEIDISON MARTINS CALDAS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo de Informação e Saúde, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.500/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/498491,
RESOLVE:
tornar sem efeito Portaria nº  1.470/2020-CCG, de 14 de julho de 2020,
publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº. 34.281, de 15 de julho de 2020,
que nomeou REBECCA STEPHANE DA COSTA GOMES para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.501/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/502324,

RESOLVE:
exonerar JOÃO PILOTTI do cargo em comissão de Assistente de Unidade
Especial, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.502/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2020/502324,
RESOLVE:
nomear REBECCA STEPHANE DA COSTA GOMES para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Unidade Especial, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.503/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/502217,
RESOLVE:
I. exonerar BRUNO VINICIUS DA SILVA PINHEIRO do cargo em comissão
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear LUIZ AUGUSTO COSTA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.504/2020-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/502217,
RESOLVE:
I. exonerar SAMIA CRISTINE RABELO BORGES do cargo em comissão de
Diretor de Departamento de Epidemiologia, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear BRUNO VINICIUS DA SILVA PINHEIRO para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Departamento de Epidemiologia, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.450/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.280, DE
14 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “(...) a contar de 1º de julho de 2020”.
Leia-se: “(...) a contar de 1º de agosto de 2020”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.451/2020-CCG, DE 13 DE JULHO DE
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.280, DE
14 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “(...) a contar de 1º de julho de 2020”.
Leia-se: “(...) a contar de 1º de agosto de 2020”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 1.477 /2020-CCG, DATADA
DE 15 DE JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ES-
TADO Nº. 34.282, DE 15 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: “(...) Assessor, GEP-DAS-012.3 (...)”
Leia-se: “(...) Assessor, GEP-DAS-012.1 (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 562327